[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 32 / 2017

CONSIDERANDO a necessidade de se implantar uma academia ao ar livre no Bairro Colina dos Sonhos, pois os moradores precisam disso para ter o devido lazer.

CONSIDERANDO que o cidadão tem todo o direito de reivindicar a implantação dessa academia.

CONSIDERANDO a importância da implantação dessa academia para propiciar às crianças, adolescentes, adultos, pessoal da terceira idade momentos para desenvolverem atividades físicas.

CONSIDERANDO ser saudável a pratica de atividades físicas, tão recomendadas pelas mídias, profissionais e médicos.

REQUEIRO: a Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Ilustríssimo senhor Prefeito Municipal em exercício para que nos informe se é possível a construção de uma academia ao ar livre no Bairro Colina dos Sonhos, já que é uma reivindicação dos moradores há bastante tempo.

Monte Azul Paulista,  de 1 de março de 2017.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador